
ZARZĄDZENIE Nr 2598/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 25.09.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXX/1057/09 w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072, z 2015 r. poz. 1045) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXX/1057/09 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 9 września 2009 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół 

i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr LXXX/1057/09 w sprawie ustalenia trybu udzielania  

i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 

dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, 

prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby 

prawne inne niż Gmina Miejska Kraków. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072, z 2015 r. 

poz. 1045), w związku z art. 80 ust. 2e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.
1
) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

 

 

 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 

9 września 2009 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek 

publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, § 3 ust. 1a otrzymuje 

następujące brzmienie: 

 

„1a. W okresie od 1 stycznia 2016 r. do 31 sierpnia 2018 r. publicznym 

przedszkolom na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości 110% wydatków 

bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez organ 

dotujący, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 

wyżywienie, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, 

Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 

poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. 

Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, 

z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, 

poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, 

Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, 

poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317, 1650, z 2014 r. 

poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198, 1877, z 2015 r. poz. 357, 1045, 1240. 



przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 80 ust. 2 zd. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), publiczne przedszkola prowadzone przez 

podmioty inne, niż jednostki samorządu terytorialnego, otrzymują na każdego ucznia 

z budżetu gminy dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym  

na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę, pomniejszonym 

o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące 

dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż 

kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

 

Uchwała nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub 

osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2009 r. Nr 608, 

poz. 4548 ze zm.), powtarza tę regulację w § 3 ust. 1 załącznika do uchwały. 

 

Niemniej, art. 80 ust. 2e ustawy o systemie oświaty dopuszcza – w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach – możliwość zwiększenia wysokości dotacji dla publicznych 

przedszkoli przez radę gminy (w drodze uchwały), zastrzegając jednocześnie obowiązek 

ustalenia okresu udzielania dotacji w wysokości wyższej, niż określona w art. 80 ust. 2. 

 

Przepisy ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 827 ze zm.), nakładają na gminy obowiązek 

zapewnienia miejsca realizacji wychowania przedszkolnego każdemu dziecku 4-letniemu  

(od dnia 1 września 2015 r.) oraz każdemu dziecku 3-letniemu (od dnia 1 września 2017 r.). 

Miejsca takie muszą zostać zapewnione w: 

- publicznym przedszkolu lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, 

prowadzonych przez gminę,  

- publicznym przedszkolu lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, 

prowadzonych przez inną osobę prawną lub osobę fizyczną, położonych na obszarze gminy, 

lub 

– niepublicznym przedszkolu lub niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, 

położonych na obszarze gminy, które w drodze konkursu zdecydują się przyjąć zasady 

obowiązujące przedszkola gminne. 

W konsekwencji Gmina Miejska Kraków od roku szkolnego 2017/2018 zobowiązana jest  

do zapewnienia miejsc wszystkim dzieciom w wieku przedszkolnym, zamieszkałym na 

terenie Miasta Krakowa, miejsc ww. przedszkolach.  

 

Zwiększenie wysokości dotacji dla publicznych przedszkoli niesamorządowych, 

w okresie od 1 stycznia 2016 r. do 31 sierpnia 2018 r., powinno skutkować wzrostem liczby 

miejsc w publicznych przedszkolach niesamorządowych prowadzonych przez osoby fizyczne 

i prawne, inne niż Gmina Miejska Kraków i tym samym przyczyni się do realizacji zadania, 

o którym mowa wyżej. 

 

Proponowana regulacja: 

a) pozostaje bez wpływu na dochody Gminy Miejskiej Kraków, 

 



b) zwiększy wydatki Gminy Miejskiej Kraków o ok. 142 tys. zł miesięcznie, 

c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa. 


